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Trpín a Hlásnice 
oficiální obecní zpravodaj 

září 2025  číslo 3  ročník XI.                www.trpin.cz 

Vážení spoluobčané, 

vítáme vás u podzimního čísla našeho zpravodaje. Letošní léto 

nebylo alespoň pro naši obec z těch nejteplejších, ale i přesto 

jsme se několikrát všichni dost zapotili. Zejména při přípravách 

a organizaci setkání rodáků a výročí sboru dobrovolných hasičů 

byly potřeba všechny dostupné ruce, nohy i hlavy. Na tomto místě 

bych chtěl opravdu velmi poděkovat všem, kteří byli ochotni věno-

vat svůj čas a energii pro zdar těchto společných akcí.   

 Setkání rodáků a přátel obce Trpín a Hlásnice proběhlo za 

příjemného počasí i atmosféry. Odpoledne bylo plné milých setká-

ní a rozhovorů a doufáme, že byl dostatek prostoru pro získání 

informací nejen o našich současných radostech a strastech, ale 

i pro vzpomínání na to „jak to bylo tenkrát“. V průběhu dne jsme 

si mohli prohlédnout výstavu věnovanou slavným rodákům, dále 

přehlídku historických motocyklů a na výletišti si užít vystoupení 

dětí z mateřské školy, vokálního souboru KvinTon s místním zpě-

vákem Janem Juklem, cimbálové muziky Majerán a hlavně večerní 

koncert domácí kapely Melodie Rock.  

 Návštěvníci mohli využít i nově rozšířené zastřešení na vý-

letišti a prostranství okolo kulturního domu, které prošlo rozsáh-

lou rekonstrukcí, a hlavně vodní prvek v podobě zrekonstruované-

ho „stávku“, který lákal děti i kolemjdoucí.  

 Před námi je pouť a v našem kostele sv. Václava při této 

příležitosti dojde k slavnostnímu požehnání oltáře, který byl 

v uplynulých letech rozsáhle opravován a nyní se nám vrací v plné 

kráse zpět. Chtěl bych jménem svým a všech farníků poděkovat 

zejména panu faráři Josefu Matrasovi za jeho přínos pro náš kos-

tel, jehož kompletní opravu krok za krokem vedl a organizoval. 

Díky němu máme kostel ve stavu, na který je radost pohledět. 

V září jsme rovněž společně oslavili 20 let jeho působení ve far-

nosti a mohli mu poděkovat za službu pro nás a naši obec.  

 Přeji vám příjemný podzim. 
Josef Štaud, starosta 
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Sbor dobrovolných hasičů  

Hasiči ve spolupráci s obcí pořádali o prázdninách dva dětské dny. 

Oba dva se vydařily, i když na začátku prázdnin bylo více dětí 

i rodičů než na konci. V polovině července se jako každý rok kona-

la u kulturního domu soutěž v disciplínách TFA. Letos se zúčastnilo 

celkem 55 závodníků. Dokonce přijeli soutěžit i hasiči ze Sloven-

ska.  

 Další pro nás velmi významnou akcí byly oslavy 140. výročí 

založení SDH Trpín. V sobotu 2. srpna se k nám sjelo velké množ-

ství hasičů z celého okolí. Nesmím zapomenout, že nás přijeli na-

vštívit i kolegové hasiči s manželkami z naší partnerské obce Pal-

konya v Maďarsku. K vidění byla samozřejmě historická i nejmo-

dernější technika. Z produkce firmy THT Polička jsme měli zapůjče-

nou novou generaci cisteren, konkrétně CAS 20 – TATRA FORCE. 

Z centrální stanice HZS ve Svitavách to byl automobilový žebřík 

AZ – 30 na podvozku SCANIA, kolegové z HZS Polička přivezli uká-

zat novou CAS 20 – SCANIA a ze stanice HZS Tišnov terénní čtyř-

kolku s modulem na hašení lesních požárů.  

 Po zahájení nám byla předána historická kolová motorová 

stříkačka STRATÍLEK z roku 1937, která byla v letech 2020–2025 

zrestaurována Lubošem Hřebcem a Františkem Peckou. Původně 

sloužila v Hlásnici a po zrušení sboru byla převedena do Trpína. Tři 

naši členové převzali nejvyšší ocenění SH ČMS — Václav Tichý, 

Josef Dvořák a Josef Krušina. Krajský starosta Josef Bidmon naše-

mu sboru předal slavnostní stuhu k praporu. Posléze byly k vidění 

různé ukázky zásahů. Hašení hospody naší historickou ruční stří-

kačkou SMÉKAL z roku 1883, záchrana a resuscitace tonoucí osoby 

– JPO III Trpín s CAS 20 TATRA TERRA, hašení terénní čtyřkolkou 

POLARIS – HZS Tišnov, požár oleje – HZS Polička a ukázka slanění 

a transport osoby z výšky – HZS Svitavy s AZ – 30 SCANIA.  

 Po skončení ukázek jsme se přesunuli na výletiště, kde po-

kračovaly oslavy volnou zábavou. K tanci a poslechu hrála Bystřic-

ká kapela. Děkujeme všem za velice hojnou účast a budeme se 

těšit na další akce s hasiči. 

 Jen krátce z činnosti naší jednotky. Hned v týdnu po osla-

vách jsme zasahovali u dvou požárů pole. Nejdříve mezi Veselkou 

a Ústupem a za dva dny u požáru obilí v Bystrém. 

 Všem přejeme krásné a snad i teplé podzimní dny. 

Za SDH Trpín Pavel Břenek 

 

Nové výdejní místo PPL Parcelshop v Trpíně  
V prodejně potravin COOP Trpín je nově možno využít služeb vý-

dejního místa PPL Parcelshop. Můžete si sem nechat doručit zásil-

ku (z e-shopu) nebo naopak balíček odsud odeslat (vrácení zboží, 

reklamace apod.). Platit se dá hotově i kartou. 

 Obdobné služby dlouhodobě nabízí i Balíkovna na naší po-

bočce Pošta Partner na obecním úřadě. 

 Vedení obce i někteří spoluobčané se opakovaně pokoušeli 

dostat do obce některý z výdejních boxů (Zásilkovna, Alza apod.), 

bohužel to zatím nebylo pro tyto firmy ekonomicky zajímavé. 

František Vaverka 
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Návštěva z Maďarska  
V prvním srpnovém víkendu, ve dnech 1.–3. 8., jsme u nás přivítali 

přátele z partnerské obce Palkonya. Jejich hlavním zájmem bylo 

seznámení se s činností zásahových jednotek dobrovolných hasičů 

v návaznosti na Hasičský záchranný sbor ČR. Získané informace 

a zkušenosti hodlají využít pro rozšíření regionální působnosti 

dobrovolných hasičů v jejich oblasti. Program návštěvy jsme při-

pravili tak, aby se hosté mohli seznámit s vybavením jednotek 

a způsobem organizace činnosti při různých druzích zásahů. Na-

vštívili jsme stanoviště jednotek v Trpíně, Bystrém a Olešnici 

a všude jsme se setkali s velice zodpovědným a profesionálním  

přístupem k výkonu činnosti. Jednotky jsou školeny na zdolávání 

požárů, technickou pomoc, asistenci u dopravních nehod, a také 

na urgentní zdravotnickou pomoc před příjezdem lékařské služby.  

 Zvláštním bodem programu byla návštěva společnosti THT 

Polička, která se zabývá výrobou požárních vozidel jak pro jednot-

ky dobrovolných hasičů, tak i pro útvary HZS ČR. Pro dokreslení 

součinnosti HZS ČR a jednotek jsme navštívili výjezdovou stanici 

HZS v Poličce, kde mohli hosté vidět způsob komunikace profesio-

nálních hasičů s výjezdovými jednotkami hasičů v regionu. 

 Zpestřením náročného programu byla ochutnávka vín od 

místního vinaře Atilly Blászovicse.  V sobotu 2. 8. slavili naši hasiči 

140. výročí založení sboru dobrovolných hasičů. Hezké počasí, 

poutavý program se spoustou zajímavých ukázek, hudbu, dobré  

jídlo a pití ocenili všichni, kdo se přišli podívat. 

 V neděli, při společném obědě hostů a ubytovatelů, staros-

tové obou obcí vyjádřili radost z toho, že naše společné přátelství 

stále trvá. Při návštěvě Palkonye v roce 2026, na kterou jsme zvá-

ni, si připomeneme 25. výročí našeho prvního setkání. 

 Chci poděkovat všem, kteří se podíleli na organizaci setká-

ní, na přípravě stolování a pohoštění, na jazykové pomoci a zejmé-

na těm, kteří hosty ubytovali a starali se o ně. 

 

Tábor v Trpíně  
Letošní přívesnický tábor se nesl v duchu velkého dobrodružství – 

vydali jsme se totiž na putování s Mojžíšem. Dvacet čtyři stateč-

ných účastníků se nejprve vrhlo do odvážné akce: zachránit malé-

ho Mojžíše z řeky před zlým faraonem. A to byl teprve začátek! 

Cesta svobody nebyla jednoduchá – museli jsme přežít krupobití, 

komáry, žáby, tmu a další egyptské rány. Nakonec jsme se společ-

ně prodírali Rudým mořem (à la místním Kavinským potokem), 

získali Desatero, až jsme izraelský lid vyvedli na svobodu. 

 Kromě her nás čekala i spousta tvoření – pletení proutě-

ných košíků, točení na hrnčířském kruhu, práce s hlínou, malování 

izraelských šátků, korálkování atd. Nechyběla ani ochutnávka ne-

kvašených chlebů při slavnostním sederovém obědě. Každý měl 

možnost překonat sám sebe – ať už při hrách, tvoření nebo vý-

zvách na cestě. 

 Největší poklad jsme ale našli jinde: v přátelství, která na 

táboře vznikla, a ve společenství, které jsme mohli sdílet. Celé 

naše putování zakončila velká pokladovka, po níž jsme si byli jistí, 

že to nebylo jen obyčejné dobrodružství, ale zážitek, na který bu-

deme všichni ještě dlouho s radostí vzpomínat. Obrovské DÍKY 

všem, kteří se jakkoliv do tábora zapojili. 

 

Volejbalový turnaj  
Pro letošní ročník volejbalového turnaje jsme zvolili jiný termín 

oproti standardnímu Majdalenkovému víkendu. Z důvodu kumula-

ce akcí jsme termín přesunuli na srpen a doufali ve větší účast 

a stálejší počasí. Ani jedno se nám ale ve skutečnosti nenaplnilo, 

takže jsme počet týmů zjišťovali až na místě a večerní posezení 

nám zpestřily dešťové přeháňky. Na průběh turnaje to ovšem ne-

mělo vliv, a tak jsme si mohli užít den plný volejbalového zápolení. 

Letošním vítězem se stalo družstvo domácího Trpína v napínavém 

finálovém utkání s bratrským Torpédem. Pro příští ročník se bude-

me těšit opět na viděnou a budu se již opakovat s výzvou o rozší-

ření základny sportuchtivých volejbalistů. Kdokoliv by měl chuť si 

zasportovat, bude vítán.  

 

Miloslav Tocháček 

 Zuzka Lančová a spol. 

Josef Štaud 
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Od hasičského kroužku až po mistrovství světa  

Dovolte mi, abych v tomto článku přiblížila 15denní cestu Zdeňka 

Krále na Mistrovství světa v Birminghamu ve Světových policejních 

a hasičských hrách a vyzvedla jeho vynikající výsledky, které bez-

pochyby stojí za nemalou zmínku.  

 V červnu vyrazil náš známý a úspěšný Zdeněk Král s dalšími 

pěti spolubojovníky na významné Mistrovství světa – World Police 

and Fire Games do Ameriky, konkrétně do Birminghamu (jedné 

z největších mezinárodních sportovních akcí pro policisty a hasi-

če). Jejich cesta byla náročná již na počátku, kdy kluci museli shá-

nět sponzory a zajistit si dostatečný obnos peněz, protože náklady 

a výdaje spojené se závody nejsou finančně dotovány z Generální-

ho ředitelství. Proto už jenom samotné získání potřebné finanční 

podpory můžeme považovat za první nemalé vítězství. Jménem 

Zdeňka bych zde ráda zmínila a poděkovala Petře Hofírkové, Jaro-

slavu a Jiřímu Krušinovi a obci Trpín za jejich sponzorské dary.  

 Cesta do cílové destinace vedla z Prahy do Londýna, dále 

do Dallasu a nakonec do Birminghamu; přílet proběhl 26. června. 

V Americe měli kluci dopředu zajištěný dům a automobil, protože 

veřejná doprava v této oblasti nefunguje. Po příjezdu se závodníci 

krátce zregenerovali a druhý den vyrazili na registrační proces. 

Následně probíhal zahajovací 

ceremoniál, který připomínal 

olympijský průvod – česká 

vlajka mezi státy procházejí-

cími v abecedním pořadí, 

obrovský stadion plný fa-

noušků a soutěžících, a boha-

tý doprovodný program. Před 

samotným závodem si kluci vyzkoušeli závodiště a začali s trénin-

ky. 

 Letní soutěže se konaly v náročných podmínkách, celou 

dobu převládalo obrovské teplo, kdy byli závodníci unaveni jen ze 

samotného počasí, natož když měli předvádět excelentní výkony. 

Ale naši sportovci obstáli na výbornou díky cílevědomé a dlouho-

dobé přípravě. 

 Zpočátku se závodilo jednotlivě. Zdeněk Král ve své katego-

rii získal významné druhé místo na světovém šampionátu. Násle-

dovaly soutěže v týmech – čtyřčlenný tým, do kterého patřil i Zde-

něk, dokázal vybojovat úžasné první místo. Tento úspěch potvrdil, 

že česká příprava a odhodlání se vyplácí i na mezinárodní scéně. 

 Následovaly další disciplíny, včetně Firefighter Combat 

Challenge, což jsou závody úplně jiného typu, které v ČR neznáme. 

Kluci se tohoto závodu zúčastnili spíše pro zajímavost a ze zvěda-

vosti vyzkoušet něco nového a u nás neprozkoumaného. Ještě 

taková zajímavost, kterou mi Zdeněk řekl, že na řadu v tomto zá-

vodě šel až kolem půl desáté večer, což taky nikde jinde nezažil.  

 Po náročném sedmidenním programu následovaly dva dny 

regenerace. Pak kluky čekal výběh do schodů – 37 pater, v plné 

zásahové výstroji. Zde Zdeněk závodil za jednotlivce a poté i za 

čtyřčlenný tým. Za jednotlivce obdržel úžasné druhé místo a za 

tým vzali kluci opět všem vítr z plachet a odnesli si již v pořadí dru-

hé zlato. Po tomto závodě kluci byli v Americe ještě další tři dny, 

kdy je čekal závěrečný ceremoniál.  

 Na cestě domů potkaly výpravu nečekané komplikace – 

kvůli záplavám v Texasu zůstali na letištích déle, než bylo v plánu, 

a museli řešit náhradní lety. I přes náročnou cestu, kdy kluci strá-

vili dlouhý den na letišti, spali na zemi, lavičkách, prostě kde se 

dalo, tak se vše podařilo. I když byli všichni totálně vyčerpaní, vše 

brali s humorem a určitě se nehroutili. Naši borci se po návratu 

vrátili s bohatou zásobou zážitků, na které do teď s úsměvem 

vzpomínají.  

 A nám nezbývá nic jiného, než říct: Zdendo, srdečně gratu-

lujeme ke skvělým úspěchům. Klobouk dolů, palec nahoru — za-

sloužíš si uznání a obdiv celé naší obce. Přejeme ti mnoho dalších 

významných výsledků a jsme hrdí, že tě máme mezi sebou jako 

sportovní hvězdu. 

 

Renata Jančíková 
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Výročí jedné cedule  
Na svých cestách po republice jistě potkáváte dopravní značku 

"Historická hranice Moravy". Víte, že je tomu právě deset let, co 

byla instalována ta první? A víte, že tou první byla právě cedule 

pod Trpínem? Umístěna zde byla v roce 2015 spolu s cedulí u Jo-

bovy Lhoty. 

 Za realizací stojí iniciativa Za vyznačení moravské zemské 

hranice, která si klade za cíl navrátit povědomí o moravsko-české 

zemské hranici zrušené v roce 1949. Dopravní značky označují 

místo, kde silnice překračuje moravskou zemskou hranici. Tato 

hnědá značka se řídí Vyhláškou ministerstva vnitra č. 30/2001 Sb., 

IS 23: „Informace o významném kulturním nebo turistickém cíli 

nebo oblasti“. 

 Nápad označit zemskou hranici podpořil také hejtman Par-

dubického kraje JUDr. Martin Netolický. Podobné nadšení ovšem 

nesdílí představitelé Kraje Vysočina. Návrhem na podobné ozna-

čení se prozatím odmítli zabývat.  

 Cedule postupně přibývají. Nejsložitější částí procesu bývá 

projednání umístění se správcem komunikace a s policií. 

 

František Vaverka 

 

TFA Trpín  
Utrpení v Trpíně se ten-

tokrát odehrálo ve slun-

nou sobotu 12. července. 

Letos jsme závodníky 

přivítali nejen novým 

areálem, ale i překvape-

ním v podobě stabilního 

počasí, které vydrželo 

celý závodní den. Trošku 

netradičně letos vybíhaly 

jako první mužské kate-

gorie. V předchozích le-

tech vždy závod odstarto-

valy ženy. Nicméně zá-

vodníků se v Trpíně sešlo 

celkem 55 a předvedli suprové běhy. 

 Trať byla díky novému areálu lehce pozměněna oproti mi-

nulým ročníkům. Závodník svůj pokus odstartoval tažením pneu-

matiky, následoval transport figuríny, přenesení kanystrů a nově 

zakomponovaná disciplína – výstup na schod. Následovalo přeto-

čení pneumatiky a hurá na legendární motání hadic do kopce. 

Tady se teprve rozhodovalo. Motání do kopce samo o sobě není 

nic příjemného, ale motání do kopce v Trpíně je ještě o něco horší. 

Nicméně všichni se s touto disciplínou poprali a mohli tak pokra-

čovat opět na převrácení pneumatiky. Následovala bariéra, výstup 

do 1. NP a vytažení závaží. Po vytažení závodník seběhl z patra 

a čekala na něj finální disciplína v podobě hammer boxu. Po ham-

mer boxu už závodník finišoval do cíle na zaslouženou žíněnku. 

 Nejlepším chlapem v kategorii do 35 let se stal Pavol Jab-

lonka (DHZ Tesárske Mlyňany) s časem 3:36.78, který společně se 

slovenskými kolegy zavítal na naši soutěž v rámci svého závodního 

víkendu v Česku. Pavolovi 

ovšem dýchal na krk náš 

ligový závodník Lukáš 

Navrátil (SDH Ludéřov), 

který doběhl v čase 

3:38.93 a bral v Trpíně 

2. místo. Na 3. místě se 

umístil domácí závodník 

a zároveň vůbec první 

vítěz ML TFA Martin Bře-

nek, který stiskl časomíru 

v čase 3:52.18. 

 Trať nadmíru sedla 

také druhému domácímu 

závodníkovi, kterým není 

nikdo jiný než Zdenda Král. Ten se po úspěšném klání v Americe 

vrátil na českou závodní půdu a s časem 3:24.40 urval 1. místo 

v kategorii nad 35 let. Za Zdendou si vybojoval 2. místo Jirka Tka-

ný, který trať prolétl s časem 3:34.62. Jako třetí doběhl Jožka Ve-

selý a jeho čas 3:58.56 byl také posledním, který nepřekročil čtyři 

minuty. 

 Kategorie něžného pohlaví tentokrát startovala až po pá-

nech. Traťovým časem, který se zastavil na 3:17.21, si vybojovala 

1. místo Káťa Vodičková. Jako druhá se s tratí poprala Nikča Cem-

pírková v čase 3:27.50. Třetí příčku urvala zrzavá kráska alias Nora 

Šebelová za čas 3:32.18 a byla poslední ženou, která stáhla čas 

pod čtyři minuty.  

 Děkujeme všem, kteří závod TFA podporují ať už hmotnými 

dary, tak i svojí účastí jako diváci. Na trpínský závod se vždy sejde 

mnoho pochvalných reakcí a my jsme moc rádi, že se u nás závod-

níkům líbí! 

Martina Švábová 
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Bible česká  

(Starý tisk z roku 1537, tzv. Bible Severinova) 

Bible česká byla vytištěna Pavlem Severinem z Kapí Hory (narozen 

kolem roku 1500, zemřel asi 1554), který byl purkmistrem Starého 

Města pražského a vydavatelem českých knih. Tiskárnu převzal po 

otci Severinovi zvaném Kramář. Manželkou Pavla Severina byla 

Johanka Sovová, jejíž otec Václav Sova z Liboslavi vlastnil dosud 

existující Sovovy mlýny na pražské Kampě. 

 

 Publikaci takto nákladné knihy bylo možné realizovat jen 

díky tomu, že se na ní finančně podílela skupina bohatých měšťa-

nů. V roce 1537 vyšla podruhé, poprvé byla vydána v roce 1529. 

Dodnes se dochovala asi v 90 exemplářích, ve sbírkách význam-

ných muzeí je zastoupena poměrně slabě. 

 

 Tento výtisk byl uchováván v rodině Hájků v čp. 71. Nelze 

však zjistit, jakým způsobem se do Trpína dostal. Podle odborného 

posouzení provedeného Petrem Voitem se jedná o skvěle zacho-

valý exemplář. S výjimkou čtyř listů je zcela kompletní, vazba však 

byla přidána výrazně později. Z důvodu výborného stavu znalec 

nedoporučil provedení restaurátorských prací. 

Jiří Krušina 
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Revitalizace veřejného prostranství u KD Trpín  

Projekt revitalizace veřejného prostranství byl zdárně dokončen 

a předán k užívání. Získali jsme tak místo, které doplnilo a propoji-

lo kulturní dům s výletištěm, a kde se budou moci konat naše 

obecní akce. Stavební firma Building Expet s.r.o. vše dokončila 

podle plánu a celkové náklady na tuto rekonstrukci činily 

2 758 000 Kč bez DPH s podporou dotace ze strany Ministerstva 

pro místní rozvoj ve výši 2 414 000 Kč. 

Josef Štaud 

 

Pozvánka na slavnostní pouťovou mši svatou  
Letošní svátek svatého Václava vyšel po delší době přímo na nedě-

li, a není to jediná zvláštnost letošní pouti! Po pěti letech oprav 

a náročného restaurování se nám poprvé představí trpínský hlavní 

oltář v plné kráse. V pondělí 22. 9. by měla restaurátorka se svým 

týmem doplnit oltář o sochařskou výzdobu a dokončit tak celou 

opravu. Samotné posvěcení, které povede při nedělní mši svaté 

emeritní pomocný biskup královehradecké diecéze Mons. Josef 

Kajnek, slavnostně završí celé dílo a svatostánek bude z bočního 

mariánského oltáře přesunut zpět do hlavního oltáře. Po mši bude 

mít restaurátorka paní Eva Kolmanová krátkou přednášku o sym-

bolice barokního oltáře a průběhu prací na opravách. Věřím, že 

nikdo z Trpínských si nenechá tuto velkou událost ujít.  

 

Anna Štaudová 

Učitel Ludvík Mejzr padl před 111 lety 

Památce učitele. Pěknou a trvalou památku na 

jubilejní rok postavili si občané v Trpíně. Měli 

před válkou učitele dobrého k lidem, přísného 

k sobě, rozumného vychovatele, člověka cha-

rakterního. Jmenoval se Ludvík Mejzr. 

 Stalo se, že vypukla vojna a mladý uči-

tel odešel také. Snad tušil, že se nevrátí. Tak 

alespoň se loučil s působištěm, jež mu přirost-

lo k srdci. Padl. Někde na ruské frontě to bylo, 

podle úřední zprávy 28. října 1914. 

 Zavřely se vlny zapomenutí nad mla-

dým životem a děla hřměla dál. Ale vlny neza-

vřely se nadobro. Zůstala zde jeho práce 

a krásná, čistá památka v srdcích horského 

lidu, který dal svou velikou lásku vyrýti na věč-

nou paměť do kamene. Dne 28. X. 1928 odha-

lili svému učiteli pamětní desku, navrženou 

a vypracovanou akademickým sochařem 

J. Kadlecem. Deska, připevněná na chodbě 

školy, má v horní části jednoduchou symbolic-

kou ozdobu. Pod ní je nápis: 
  

VĚNOVÁNO 

PAMÁTCE UČITELE 

LUDVÍKA MEJZRA 

PADL 28. X. 1914 

V CIZÍCH SLUŽBÁCH. 

 

Památce učitele L. Mejzra z Trpína. in: Od Trstenické 

stezky, Vlastivědný sborník okresu litomyšlského, poličské-

ho a vysokomýtského, roč. VIII., 1928/1929, s. 80. Lito-

myšl, Redakční sbor vlastním nákladem 1929, 160 s. 

 



 

8 

Redakční práce Ing. František Vaverka, Mgr. Veronika Tichá. Počítačová sazba Ing. František Vaverka. Korektura Mgr. Renata Jančíková 

Obecní zpravodaj, září 2025, ročník XI., číslo 3. Vychází 4x ročně. Vydává obec Trpín. Náklad 220 kusů. Distribuce zdarma. 

Kontakty: obec@trpin.cz, 461 741 820, www.trpin.cz 

Sp
o

le
če

n
sk

á 
kr

o
n

ik
a 

 

Dojíždění do školy levněji a bez drobných  
Stále ještě hodně dětí dojíždějících do školy autobusem nevyužívá možnosti lev-

nějšího cestování díky předplatnému na kartičce IREDO. 

 Běžná žákovská jízdenka na trase Trpín–Olešnice aktuálně stojí 11 Kč. Při 

platbě z kreditu na kartičce vyjde jízda na 8 Kč. Ještě výhodnější než kredit je 

pořízení kuponu na měsíc (208 Kč), čtvrtletí (592 Kč) či celý rok (1 776 Kč). Vysta-

vení kartičky stojí 150 Kč. Vydává se s platností zhruba na 6 let. 

 O kartičku můžete požádat on-line nebo osobně na přepážce. Dobíjení 

kreditu či nákup jízdenek pak můžete provádět, mimo kontaktního místa, i pří-

mo u řidiče autobusu. Nejbližší kontaktní místo pro vyzvednutí (vyřízení) kartičky 

je pro nás vlakové nádraží v Poličce. 

 Více informací a on-line registrace na: iredo.info/bezkontaktni-cipova-karta 

Informace o sběru a separaci nebezpečných odpadů:  
10. a 11. října 2025  proběhne v Trpíně a Hlásnici sběr nebezpečných odpadů. 

 10. 10.    Trpín i Hlásnice 15.00–16.00 hod. 

 11. 10.    Trpín i Hlásnice 09.00–10.00 hod. 

Nebezpečné odpady se budou sbírat v Trpíně u kulturního domu, v Hlásnici u stanoviště na kontejnery. 

Kulturní kalendář do konce roku  
 

 
27. září Pouťový fotbal a večerní posezení s hudbou v kulturním domě 

28. září Pouťová mše s posvěcením zrestaurovaného oltáře v 10.00 hod 

  

5. října Drakiáda 

  

30. listopadu Adventní jarmark a rozsvícení vánočního stromu u KD 

  

1. ledna Novoroční setkání občanů a ohňostroj 

Jubilanti 

Jana Chadimová Bohuslav Jančík 

Jaroslav Kolář Alena Králová 

Josef Hájek Milan Girgle 

Gabriela Holasová  

v III. čtvrtletí oslavili významné životní jubileum 

Srdečně blahopřejeme. 

Nový školní rok 2025/2026 ve statistických číslech  
Poprvé v historii navštěvuje základní školu v Olešnici více žáků z okolních obcí než z Olešnice. Celkem se na základce učí 242 dětí (před 

dvaceti lety školu navštěvovalo o 100 žáků více). Do základní školy letos dochází 119 dětí z Olešnice a dojíždí 123 žáků z okolních vesnic. 

Nejpočetnější skupinou dojíždějících jsou s počtem 48 děti z Trpína a Hlásnice (Crhov 11, Kněževes 15, Křtěnov 11, Lhota u Olešnice 4, 

Rovečné 8, Rozsíčka 7, Sulkovec 4, Velké Tresné 2, …). 

Foto do kalendáře pro rok 2026  
Pro rok 2026 bychom 

opět rádi vytvořili kalen-

dář z vašich fotografií. Své 

příspěvky posílejte do 

31. 10. 2025 na adresu 

obec@trpin.cz. Všem fo-

tografům předem děkuje-

me. 

https://iredo.info/bezkontaktni-cipova-karta/

